Heu piissime Iesu, omnipotens Deus, Rex regum, & Dominus dominantium, quem laudant Angeli & Archangeli, quem adorant Dominationes tremuntq; Potestates, quem deniq; omnis celorum Virtus socia exultatione concelebrat: hunc viri impij, peccatores obstinati, tanquam vilissimæ infirmæ fortis hominem percussi afficiunt, alapis cadunt, ludibrijs contemnunt, facientq; tuam nobilissimam contundunt. Pro his omnibus te adoro, laudo, benedico, gratiasq; tibi ago Deus co-lende ac meruende, obsecroq; supplex per omnes dolores, vulnera & sanguinem tuum, ut tu rex amabilis & potens, corpus meum, animam meam ac omnia quæ in eis sunt, quæ tibi offero, commendo & resigno, accipias, tu regas, tu possideas, atq; iuxta supremum beneplacitum tuum in laudem & honorem tui conuertas.

Pro

Pro sui abnegatione & resignatione, Precatio.

Ah bone Iesu, fac ut adeo semper sim resignatus, ut plena perfectatio meipius abnegatione, me totum tibi relinquam, me totum in te proiecias: tristia, aduersa, probrosa, & que ut lata, de manu tua recipiens, nihil de me curans, nihil desiderans, nihil cogitans, nisi te & honorem tuum, nihil volens aut velle potens, nisi beneplacitum tuum. Dulcis Iesu, sim erga me & erga mundum veluti mortuus, tibi verò soli viuam, & tu solus viuas in me, Amen.

Et postquam illuscerunt ei, exiuit iterum Pilatus, & dicit eis: Ecce adduco eum vobis foras, ut cognoscatis, quia nullam in eo inuenio causam. Exiuit ergo Iesus foras, portans coronam spineam, & purpureum vestimentum. Et dicit eis: Ecce homo. Cum ergo vidissent eum Pontifices & ministri, clamabant, dicentes: Crucifige, crucifige eum. Io-han. 19.

Theoria XLI.

Ah mitissime & benignissime Iesu, post graues illas contumelias & penas tibi inflatas, Pilatus te spinis coronatum, chlamide coccinea circundatum, ^{XL.} *Exhibitus.* sputum, casum, sanguine coloratum, eduxit foras ad Iudeos, omnibus monstrandum, sperans populum compassionem erga te permouendum, furoremq; eorum, quando sic tecernerent punitum miserabiliter, mitigandu[m], teq; absoluendum. Exibas igitur, qui stare, ire, praenimia debilitate, ex penarum afflictione vix poteras. Itaq; Pilato te monstrante, & clamante: Ecce homo, id est Ecce, qui hominis non habet speciem, quem adeo afflxi, ut vix vivere queat: tantum abest ut de regni ambitione usurpatione cogite. Quare meritò vel nunc ira vestra quiescat: sic enim tractatus est, ut ridiculum sit vos illum timere. At verò illi videntes te, nulla sunt compassionem moti, quin maiori potius inuidia accensi. Quare populus ad clamandum per seniores excitatus cum Pontificibus & Phariseis, magnis postulabat vocibus: Crucifige, crucifige eum. Non quiescerunt, inquit, non satiabitur ira nostra, implacatos nos senties, quantumvis illum affixeris Pilate, nisi affixum cruci viderimus. Heu benignissime Iesu, quid cor innocentissimum tuum tunc sensiebat, aut qua verecundia grauabatur, dum stares sic afflctus, sic illusus ante oculos omnium te, dum nulla tibi compassio, nulla misericordia à plebe tua electa impeditabatur: inuidia verò odiumq; inimicis contra te augebantur, adeo ut nisi despectissime morti iudex addiceret, nunquam tui à malignando quiescerent inimici. Pro his alijsq; omnibus beneficijs tuis dulcissime Iesu, quibus charitatem tuam erga nos immensam commonistras, adoro, laudo benedicoq; te, & gratias tibi ago, orans te misericordissime Iesu, ut ab omni odio & inuidia alienum me facias, charitate verò proximitate dilectione, compunctione & misericordia totum me repleas.

Pro sua vita cum Christi vita & passione conformatio[n]e, Precatio.

Ah misericordissime Iesu, obsecro te per omnia quae pro me passus es, per rocas item guttas sanguinis tui, & per cordis tui tristitias, perq; omnes miserationes tuas, exhibe imprimiq; cordi meo miserabilissimam hanc speciem vulnus tui, & passionis, in qua populo tunc monstratus es, & vestiti leprosus abiectus.

88 Deus

Deus meus non sis tu mihi abiectus, quia desiderat te anima mea. Utinam facias ut
tibi placeat & vita mea, Amen.

AD HORAM SEXTAM.

Videns autem Pilatus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret, accepta aqua, lauit manus coram populo, dicens. Innocens ego sum à sanguine iusti huius: Vos videritis. Et respondens vniuersus populus, dixit: Sanguis eius super nos, & super filios nostros. Tunc Pilatus volens populo satisfacere, adiudicauit fieri petitionem eorum. Dimisit autem illis Barrabam; Iesum vero tradidit voluntati eorum. Matthæi 27. Mar. 15. Lucæ 25.

Theoria XLII.

Heu mitissime Iesu, iudex viuorum & mortuorum, quanta est magnitudo tuæ charitatis erga me, qui tam dura, tam probrosa, tamq; tristia sustines pro me, ^{42.} Damnatur. vt à damnatione perpetua liberes me, qua diu iam forem absorbus, nisi tua misericordia immensa me præuenisser. Ecce quanta benignissime tu passus es propter me. Post multas Iudeorum accusationes, post clamorosas postulationes vt crucifigaris, post deniq; iudicis examinationem crebram, tandem sedente Pilato pro tribunali, heu innocentissime Iesu, heu Deus maiestatis, in conspectu omnium te oculentium amantiumq; tanquam malefactor pessimus ante iudicem atq; eius tribunal fuius adductus, & sententia manifesta, licet iniustissima, atq; idèo maximè dolenda lachrymandaq; ad mortem crucis damnatus. Heu bone Iesu, quamvis omnia praescires, omnia sic velles, cor tamen tuum piissimum quanta tristitia, quanta verecundia fuit afflictum, cum latæ sententiæ tam probrofus rumor, clamâte præcone, in tuis omniumq; auribus auditus euulgatusq; est de te, qui mundi (quod eras) saluator putabar! Nonne tunc recolebas mestissimæ tuæ matris, quam cum paucis amicis tuis usq; ad mortem pro te sciebas contristari, inimicos vero tuos, tuū sanguinem fuentes, crudelissimo gaudio lætari?

Pro contritione remissioneq; peccatorum, Precatio.

Ami Domine, tu pro peccatis meis accusaris, pateris, condemnaris & tandem moreris. Quare dulcissime Iesu, contritionem pro peccatis meis (pro qua sa- pius te rogo) mihi non infundi? Quare non facis vt lachrymas etiam san- guineas, videns tuam charitatem & meam iniquitatem, effundam? Heu Domine, id ex culpa & negligentia est mea. Tu paratus es mihi dare omnia & te ipsum. Verum ego adeò cæcus, ingratus, adeoq; iniquus sum, vt venenum diligam, te respuan, omniq; gratia tua me indignum faciam. Rogo tamen vel nunc piissime Deus propter te ipsum, da mihi pro peccatis meis contritionem veram, intimam ac intensissimam, cum omnibus ad hoc necessarijs, quibus miser peccator tibi possit reconciliari, & in gratiam tuam redire. Scio mi Domine, quod iniquitates meæ multiplicatae sunt super numerum, sed quis delabit ea, nisi tu manu misericordia tuæ? Fac igitur vt strenue feruerenterq; me tortum in laudem ac honorem tui expendam. Veruntamen hoc nihil erit: sola enim est necessaria misericordia tua, quam præstolamus. Ideo omnes dolores, penas, opprobria, passionem & mortem tuam, pro peccatis meis, & pro

Pro peccatis totius mundi tibi offero. Non habeo enim aliud, quo me aut alios redimam. Et hoc tibi sufficit pie Iesu. Da igitur ut hic purgatus, atq[ue] plenè tibi reconciliatus, haudquamdam damnandus, nec ad iudicium, sed ad quietem egrediar, tecum Domine perpetuò possidendum. Si tamen aliter tibi placuerit mecum agere, totum me dulcissime Iesu tibi offero & resigno, in gloriam tuam, & manus misericordia tuæ, Amen.

Et postquam illuserunt ei, exuerunt illum purpura, & induerunt eum vestibus suis Marci 15.

Theoria XLIII.

Recordare, Iesu bone, illius verecundiz pudicissimæ, quæ passus es, quando ^{47r} Amictus exutus purpura in oculis derisorum illorumq[ue] vestimenta tua iussus es colligere atq[ue] te ipsum induere. Id enim inimici tui procurauerant, non studio pietatis, sed inuidia, qua omnia ad ignominiam tibi excogitalabant. Quia enim veritate non poterant, saltem fictionibus, mendacijs & falsis criminationibus te insultabant. Ad diem namq[ue] festum tunc ex omni Iudea, ex Samaria & Gentibus multitudine numerosa conuenerat, coram qua vniuersa oportebat te fieri opprobrium & abiectionem plebis. Turba enim, quia Lazarum te audierat resuscitasse quatuor duos mortuum ex monumento, cum palmis, hymnis & laudibus paulo ante obuiæ tibi venerat. Inde tabescentes inuidia Iudeæ, meditabantur, quo modo turba aduenies se errasse atq[ue] deceptam arbitretur: ideo curabant ut à Romanis quasi reum mortis inuentum, damnatumq[ue] te cernerent, ex vestibus quoq[ue] tuis (quandoquidem te facies contusa, corrupta, crux egypti deformata haud quam monstrabat) te agnoscerent.

Pro vestitione virtutum, Precatio.

Amabilissime Iesu, ante omnia & præ omnibus rogo benignitatem tuam dà mihi nunquam vestibus fidei, spei & charitatis nudari. Dulcis Iesu, inueniar semper ijs vestibus amictus, quibus à te filius fidelis, amans & strenuus agnoscatur. Ah pie Iesu, diligam te ex toto corde meo: & hoc inter omnia molesta mea sit mihi solatium, ut perpetuò diligam te ex toto corde meo in omnibus, & super omnia, Amen.

Susceperunt autem Iesum, & exuerunt eum chlamide & purpura, & induerunt eum vestimentis suis, & eduxerunt eum, ut crucifigerent eū. Et baiulans sibi crucem exiuit in eum, qui dicitur Caluaria locum. Sequebatur autem illum turba multa, populi & mulierum, quæ plangebant & lamentabantur eum, Matt: 27, Mar. 15, Lucæ 23, Ioannis 19.

Theoria XLIV.

Domine mi Iesu Christe, postquam ad mortem damnatus es & voluntati ^{44.} Iudorum traditus, quequid cuiq[ue] libebat pessimo, licebat inferre tibi: vnde ^{Sub cruce.} à multis & vilissimiis opprobriis & iniuriis tolerabas. Interea educeris, ubi crux miri ponderis protensæq[ue] latitudinis & longitudinis parata iacebat, in quâ subspedēdū testiebas. Heu bone Iesu, licet vltro omnia ferres, nihilominus tamē crucifixi spiciens,

aspiciens, quomodo fieri potuisset, vt natura tua concussa non fuerit? quomodo cor tuum non contremuit? Itaq; cum crucem hanc iuberis portare, huic benedictos humeros tuos sauciatos mox obdienter supponis, & per medianam ciuitatem, in qua claritate signorum fulseras, egressus es, ferens imperium, imo & improperium super dorsum tuum. Ah dulcis Iesu, tu solus & primus portas tibi supplicium tuæ crucis. Neq; enim alius quispiam hoc tangere voluit, proptereaque quod vituperium tunc haberet & maledictionem. Nc;g; alijs tecum crucifigendis latronibus id iussum est, vt crucem suam portarent. Quippe quod nunquam factum, nunquam visum audituve fuerit, vt crucifigendi suum proprijs humeris portarent supplicium, nisi tu mi Domine solus, cui perfidissimi Israeli hoc procurarunt: quo sicut singularis haec contumelia tibi fieret praeceteris, ita ab ignorantibus singularis præcipuisq; malefactor super omnes tu credereris. Heu piissime Iesu, omnia haec tu veluti agnus sustines, & taces, libenter pateris, quia & sic voluisti. Veruntamen cor tuu nobilissimum, quanto meroe potuit circumfundi, quod adeo reprobatum, adeo exosum te ab ijs, quos peculiariter elegeras, videbas: quodq; te quasi insignem malefactorem iudicandum, cunctis cerneret expostum.

Pro religionis abnegationisq; cruce suauiter ferenda, Precatio.

O Vtinam dulcis & misericors, o Vtinam benigne Iesu charitate me illa accendas, illa me repleas, quæ te sub cruce inclinavit. Vtinam ferguere tui amoris qui indies crescat, mihi infundas, quo professionis meæ crucem (ad quam adeo misericorditer me vocasti) alacriter, ferverter, strenueq; portem, vt per viam perfectissimæ obedientiaz, intimæq; abnegationis curram post te iq; semitis omnium beneplacitorum tuorum, ad laudem, honorem & gloriam tuam. Misericordissime Iesu, si tu es creator meus, si tu redemptor, si tu salvator meus, qui ex profundo liberavit me inferni, qui peccata grauissima mihi remisit, qui me deniq; ad hunc ordinem & locum Carthusiensium vocavit, inueniam etiam hanc gratiam in oculis tuis, vt tu me regas, vt me custodias, tu me possideas, & ad finem perducas illum, ad quem tu me creasti, tua morte me redemisti, tua etiam misericordia infinita vocatum haetenus expectasti. Dulcis Iesu trah me nunc post te, & fac me imitari vestigia passionis & charitatis tuæ, Amen.

Sequebatur autem illum turba multa populi & mulierum, qui plangebant & lamentabantur eum. Luca. 23.

Theoria XLV.

Flebant.

Pliissime Iesu, affixit misericordissimum cor tuum vtrobiq; & luctitia inimicorum tuorum super mortua exultantium, & meroe paucorum amicorum tuorum super te vehementer lugentium, præcipue autem quod mater tua fuit nimis afflita de tam ignominiosa morte tua, audiens te damnatum ad eandem fessinare. Nam ob rem cupiens te videre comitata modica deuotarum mulierum collegio venit, vbi videre te potuit. Sed quid vedit Iesu piissime? Nihil profectò, nisi quod cor eius maternum lecavat. Vedit te onustum grauissimo ligno crucis, curuumq; incedentem, vt potè pondere usq; ad terram prægrauatum vedit faciem tuu deturpatam, consputam, contusam & cruentatam: vnde præ tristitia facta est quasi exanimis. Tu quoq; pñ Iesu, matris cernens angustiam, compassione vehementissima vulnerabar. Heu miserabilem duorum amarissimorum occursum, vbi præ dolore

dolore & tristitia neuter aliquid poterat loqui: sed alter alterū aspectu amoris & cōpassionis vulnerabat. Aderant etiam alia mulieres paucæ, quæ omnes super te amarissimè plangebant atq; post te paulatim verecundè sequabantur. Inter omnes tamen mater tua amplius dolebat, videntis tantam ignominiam, tantum contemptum, inter tot dolores ac poenas te sustinere: unde lachrymas & gemitus miserabiles dabat, suspiciens in celum. O agne innocentissime, o immaculate fili pudicissima Virginis, o benedicta Iesu, unigenite Dei Patris, quam libet, quam desideranter amici tui fideliores (quorum modicus erat numerus, qui in tanta tibi necessitate assisterent) lignum crucis illud grauissimum pro te sustulissent, modo sic tibi placuerit: idq; potissimum post dilectam genitricem tuam feruentissima discipula & amatrix tua fecisset Magdalena, quæ fidelissimo corde præ ceteris tibi, sicut ardenter amabat, ita plus compatiebatur. Hæ omnes lugentes sequebantur, audientes clamorem hostium, verba improphanum, iustus ferientium, blasphemias deridentium, gaudium risusq; super morte tua exultantium. Inter quæ tu tacens veluti agnus mansuetissimus, incedendo laborabas. Cor namq; tuum non solum pena exterior, verum etiam, idq; multo maximè, dolor interior, hoc est amicorum gemitus & luctus, & hostium gaudium, plebis tuae ingratitudo, obstinatorum periculum, tuorum scandalum, sauciabat. Inter hæc omnia tamen quasi tuae calamitatis ac pressuræ immemor, conuersus ad mulieres, præ compunctione flentes, benigne eisdem admonens: Nolite, inquis, flere super me, sed super vos ipsas flete, & super filios vestros.

Pro lachrymis contritionis, compunctionis & amoris. Precatio.

Heu miser & cordissime Iesu, da mihi lachrymas verae penitentiae, quibus quoad & continuè peccata mea fleam & lugeam, quod tantarum sum tibi causa & occasio penarum. Iesu bone da mihi lachrymas amoris & compunctionis, quibus solvatur cor meum durum & congelatum. Heu me Domine mi, da mihi contritionem peccatorum meorum veram atq; perfectam, ut lugere & flere non definiam, quod te Patrem, Dominum ac Deum meum tories offenderim. Da mihi etiam emendationem vitæ meæ, & imitationem totius vitæ tue, Amen.

Ducebantur autem & alij duo nequam cum eo, ut interficerentur.
Lucæ 23.

Theoria XLVI.

Inno: entissimè Iesu, ad maiorem tibi confusionem ignominiamq; etiam hoc accessit, quod Iudeis id procurantibus, duo latrones tibi sociati sunt tecum crucifixendi. Hi simul te comitabantur, quo populus extraneus, si mortis causam ignorans scire cuperet (quam Pharisei nullam dare poterant) talitem ex latronibus comitantibus estimaret te corundè fuisse criminum complicem, atq; in scelere parem, quibus esses coiunctus in damnatione. Ibas itaq; pie Iesu, maxima populi multitudinem gentium circumuallatus, qui finem agonemq; videre tumultu cupiebant. Pro hac itaq; graui insuetate, Domine mi Iesu, peregrinatione tua: immo pro singulis passibus pedum tuorum in terram defixis, pro nimia etiam usq; ad detractionem virium fatigacione corporis tui, ex praecedentibus poenis exhausti, pro graui quotq; descensu, aut ascensu indirectæ viae sub onere crucis, & pro improba tandem tortorum tuorum impulsione, festinatione, & impia tractatione, gratias tibi agens, adoro, laudo, & benedico te, quod inter hæc omnia mala sic conglobata

45.

gg 3 incide-

incedebas sicut agnus mansuetus qui portatur ad victimam , tacens & non aperiens os tuū, properas ad locū supplicij tui. Interea tamē, piissime Iesu, relinquebas vestigia cruenta ac rosea: quæ cernens piissima mater te sequens, vulnere grauissimo in corde suo fauiciabatur. Heu Iesu bone, quot suspiria, quot gemitus, quot lachrymas in hoc itinere effundebas, meditans ludorum cætitatem, impiorum obstinationem, amicorumq; desolationem.

Pro tractu amoris, Precatio.

Domine mi Iesu Christe, sequar te quoconq; ieris, sed trahet tu me post te: quia nisi tractus à te, malitia mea inueterata id prohibente, non valeo sequi te. Misericordissime Iesu, da igitur me tibi sociari, atq; per vestigia vitæ ac passionis tuz te deuotissime sequi, Amen.

Excuntes autem cùm ducerent Iesum, appræhenderunt Simonem quendam, & imposuerunt illi crucem, vt portaret post Iesum. *Lucæ. 23.*

Theoria XLVII.

47^a
Simon.

Svauissime Iesu, agne mansuetissime ac mitissime, adoro, laudo, benedico te, & gratias tibi ago pro grauissimo cruciatu quem sub cruce pertulisti, potissimum tunc, quando crucis lignum adeò ponderosum humeris tuis benedictis impositum, vulnera paulo ante ex flagellatione multa recenter inflitta in vnum contriuit ac quassauit. Inter sanctissimas enim scapulas tuas, in quibus crux iacebat, propter multiplices motus, & traetus, & violenter hostium, ex multis vnum vulnus grande contritum fuit, cui crux imminens, ad singulos motus pedum tuorum intolerabiles tibi inferebat cruciatus. Accessit huic dolori incrementum, ex impissima tortorum crudelitate, à quibus fuisti austere impulsus, dire protritus, hinc inde tractus, armatis manibus verberatus, crudeliter quoq; tractatus, & progredi compulsus: vnde dolor iunctus dolori vehementer austus est, adeò vt onere crucis nimio depresso, tu iam curuns incederes, exhaustusq; viribus in te deficientibus, crebro sub ligno in terram corrues. Vertum, impiorum manibus pedibusq; ahsq; vlla miseratione veluti bestia miserabiliter calcatus, fune etiam à terra luxca ac capillis retractus, nec modicum respirare es permissus, sed tandem hominem quendam Cyrenæum angariauerunt, qui crucem post te Domine mi Iesu portaret. Haudquaquam tamen moti pietatis compassionis & affectu hoc fecerunt, sed quo mortem tuam (quām maxime stiebant) magis accelerarent, & sui furoris rabiem vsq; ad extreum suum posse, citius in te effunderent.

Pro progressu in virtutibus, Precatio.

Heu Iesu bone, huiusmodi iter nunquam ambulasti, tam asperam viam ante nunquam ingressus es, nec iugum adeò penosum ante hac vnam tulisti. Per omnes igitur cordis tui angustias, corporisq; dolores obsecro te, vt sub cruce vocationis meæ non finas me repescere, nec desicere; sed facias proficiendo me progredi, atq; ad maiora me semper extendere, discretione omnia moderari, superioribus ex animo & humillimè subiisci, aljs quām mihi plus credere, te non vt Simon per angariam, sed deuotissima imitatione sequi, tibiq; inextinguibili ac perpetua charitate semper coniungi, Amen.